
Zastupitelstvo města Prostějova 05.04.2022 
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově 

Předkládá: Mgr. František Jura  
primátor 

        
Zpracovala:  Mgr. Lenka Tisoňová 

vedoucí Odboru vnitřní správy  
 

Iveta Páleníková 
asistentka vedoucí Odboru vnitřní správy 

 
         
 

Zasedání Zastupitelstva města Prostějova 
konané dne 05.04.2022 

 

Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově  
 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Prostějova 
 

b e r e   n a    v ě d o m í 
 
vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově Mgr. Jany Orságové  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P o d p i s y 

 
Předkladatel 

Mgr. František Jura  
primátor  
 30.03.2022 

Mgr. František 
Jura v. r.  

 
Za správnost 

Mgr. Lenka Tisoňová 
vedoucí OVS  

 
 

30.03.2022 
Mgr. Lenka 

Tisoňová v. r.  

 
Zpracovatel (é) 

Iveta Páleníková 
asistentka vedoucí OVS  

 
 

30.03.2022 
Iveta Páleníková 

v. r.  



Zastupitelstvo města Prostějova 05.04.2022 
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově 

Důvodová zpráva: 
 
Odbor vnitřní správy Magistrátu města Prostějova, který je pověřen přípravou a zajištěním 
organizace voleb přísedících okresního soudu, předkládá Zastupitelstvu města Prostějova 
„Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově“ paní Mgr. Jany Orságové, 

Usnesením č. 1205 Zastupitelstvo města Prostějova na svém zasedání č. 20 konaném  
dne 08.12.2020 zvolilo 29 stávajících kandidátů do funkce přísedících Okresního soudu 
v Prostějově na volební období 2021 – 2025. 
Jedním z těchto zvolených kandidátů byla také paní Mgr. Jana Orságová, která dne 
30.03.2022 zaslala Magistrátu města Prostějova dopis, v němž se vzdává funkce 
přísedícího.  
Dle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a  
o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích) §98 odst. 1 a 2 se 
přísedící může vzdát své funkce a tato zaniká dnem následujícím po dni, v němž bylo 
oznámení přísedícího o vzdání se funkce doručeno zastupitelstvu, které ho do funkce 
zvolilo. 

 
 

Stanovisko předkladatele: 
Odbor vnitřní správy doporučuje zastupitelstvu města schválit navržené usnesení.  
 
 
Příloha:  
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Prostějově Mgr. Jany Orságové. 
 

 




